МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

30.03.2016 № 203/0Д

Об утверждении перечня
основных компонентов ЭИОС ТГУ

В целях развития электронной информационно-образовательной среды
(ЭИОС) Томского государственного университета, обеспечивающей условия для
реализации образовательной деятельности на основе информационно­
коммуникационных технологий и индивидуализацию обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень основных компонентов ЭИОС ТГУ:
-  1C: Университет;
-  АИС «Студент»;
-  АИС «Абитуриент»;
-  АСАИМПА;
-  ТГУ .Аккаунты;
-  ТГУ.Сообщения;
-  Научная библиотека ТГУ;
-  официальный сайт Университета, сайт приемной комиссии и другие

сайты Университета;
-  сайты факультетов;
-  электронное портфолио «Фламинго»;
-  личный кабинет сотрудника;
-  результативность научной деятельности (РНД);
-  мобильное приложение «Хочу в ТГУ»;
-  система управления электронным обучением «Электронный университет

-  Moodle»;
-  «Электронный деканат» -  надстройка к системе «Электронный

университет -  MOODLE» и «1C: Университет»;
-  ТГУ .Расписание;
-  каталог электронных учебных курсов Moodle;
-  каталог электронных образовательных ресурсов;
-  каталог рекомендованных МООК;
-  виртуальные аудитории (вебинар);
-  видеоконференцсвязь;
-  кампусные курсы;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Чумакова Лидия Петровна
Должность: Директор НЮИ(ф)ТГУ
Дата подписания: 20.05.2022 17:46:17
Уникальный программный ключ:
b0ab169ee4b8a4189968d4a664a074d7ef8855f4

-  «Антиплагиат»;
-  платформа онлайн-обучения ТГУ;
-  персональные учебные среды, включая социальные медиа, конструкторы

интерактивного и мультимедийного контента, облачные хранилища, онлайн-
платформы, сервисы для совместной работы.

2. Информационно-технологическое обеспечение учебного процесса с
использованием основных компонентов ЭИОС осуществлять в соответствии с
Положением об электронном обучении, дистанционных образовательных
технологиях в НИ ТГУ (п. 7.6) от 28.03.2016.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной
работе В.В. Дёмина

4. Управлению делами (Е.В. Вельская) довести настоящий приказ до
сведения структурных подразделений ТГУ.

Ректор Э.В. Галажинский

Г.В. Можаева
529-494